MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Instituto de Ciências Exatas e Biológicas
Departamento de Física

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil
Homepage: http://www.fisica.ufop.br – E-mail: defis@ufop.edu.br – Fone: (31) 3559-1667

EDITAL DE INSTALAÇÃO PROCESSO SELETIVO, EDITAL PROGEP 35/2024

O Chefe do Departamento de Física do ICEB, no cumprimento das sua atribuições legais,

RESOLVE:
Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo
simplificado para contratação de professor substituto, na área de Física Geral, regido pelo Edital
Progep UFOP Nº 35, de 15 de agosto de 2024, a saber:

INSTALAÇÃO:
Data e horário: 28 de agosto de 2024 (quarta-feira), às 8h30
Local: Sala de Seminários do DEFIS
Departamento de Física - DEFIS, Instituto de Ciências Exatas e Biológicas - ICEB, Campus
Universitário Morro do Cruzeiro.

BANCA EXAMINADORA:

Titulares:
1. Alcides Volpato Carneiro De Castro e Silva (Presidente)
2. Armando de Oliveira Brizola
3. Carlos Felipe Saraiva Pinheiro

Suplentes:
1. Edson José de Carvalho
2. Julio Cesar Siqueira Rocha

_________________________________________
Daniel Geraldo da Cruz

Chefe do Departamento de Física
DEFIS / ICEB / UFOP